令和７年７月２２日

県内勤務の新人薬剤師 各位

一般社団法人山形県薬剤師会

会 長 岡嵜 千賀子

令和 7年度 薬剤師レジデント研修会について（ご案内）

 本会運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。

 さて、令和 7年度薬剤師レジデント研修会を下記のとおり開催いたします。

本研修会は、県内勤務の新人薬剤師を対象に、初任者としての心構えを醸成

するとともに、同世代の薬剤師との交流を深める場として企画しております。

なお、近年このような初任者向けの研修が開催されておりませんでしたの

で、概ね 3 年目までの薬剤師を対象とさせていただきます。

ご多忙中とは存じますが、ぜひご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

目 的：薬剤師としてのプロフェッショナリズムおよび倫理観を醸成するこ

と、主体的に学ぶ姿勢を身につけること、そして共に学ぶ場を通じて

同世代の薬剤師との繋がりを築くことを目的とする。

日 時；令和 7年 8月 23 日（土） 14 時 45 分～18 時 15 分

会 場：山形テルサ 3 階 研修室 B （山形市双葉町 1-2-3）

対 象：新人薬剤師（概ね 3年目まで。会員・非会員問わず。）

会 費：無 料

単 位：日本薬剤師研修センター研修単位 2 単位

懇親会：研修会終了後に懇親会を開催します。

申 込：以下の二次元コードより参加申込をお願いいたします。

  https://forms.gle/1wfsZtDziCA8ifL18

締 切 令和 7年 8 月 5日（火）

以上

担当 生涯学習・研修委員会

委員長 遠藤 東吾

TEL 023-622-3484

FAX 023-632-5196

令和 7 年度 薬剤師レジデント研修会 次第

主  催：一般社団法人 山形県薬剤師会

日  時：令和 7年 8月 23 日（土）14:45〜18:15

会  場：山形テルサ 3 階 研修室 B

司会：生涯学習・研修委員会

 今田 寛人

１ 開会挨拶（14:45〜14:50）

生涯学習・研修委員会 副委員長 西村 雅次

２ 会長講演（14:50～15:10）

  テーマ「薬剤師に求められる役割」

一般社団法人山形県薬剤師会

会長 岡嵜 千賀子

３ グループワーク①（15:10～16:15）

テーマ「薬剤師に求められるプロフェッショナリズム」

生涯学習・研修委員会 中村 雄太郎

～ 休憩 10 分 ～

４ グループワーク②（16:25～17:25）

  テーマ「さあ共に学び始めよう！」

生涯学習・研修委員会 委員長 遠藤 東吾

～ 休憩 10 分 ～

５ 県内で活躍する薬剤師からのメッセージ（17:35～17:50）

６ 生涯学習を支える仕組みについて（17:50～18:10）

生涯学習・研修委員会 佐藤 仁

７ 閉会挨拶（18:10～18:15）

生涯学習・研修委員会 飯田 仁